АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

31.03.2020 г.
№ 1

с. Воронцовка

Состав участников заседания:

	Заместитель главы администрации Воронцовского сельского                                                                   поселения,  председатель комиссии

	Олейник Татьяна Александровна

	Главный специалист администрации Воронцовского сельского поселения, секретарь комиссии

	Труфанова Татьяна Владимировна

	Члены комиссии:

	Старший инспектор  администрации                           Воронцовского сельского поселения

	Гуренко Ирина Сергеевна

	Председатель Совета ветеранов

Воронцовского сельского поселения

	Мищенко Ольга Ивановна

	Депутат Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения
	Дроздова Галина Николаевна

Приглашены:
1. Ржевская Елена Ивановна – глава Воронцовского сельского поселения

2. Момотова Валентина Александровна – директор «МКУК Воронцовское КДО»

3. Коржова Валентина Ивановна – главный специалист администрации Воронцовского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение Письма Минтруда от 16.03.2020 №18-0/10/В-2016 «Об Разъяснениях по отдельным вопросам, связанным с применением Типового положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации утвержденного постановлением Правительства РФ от 9 января 2014 г. №10».
2. Об уточнении Правил об участии лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в управлении некоммерческими организациями (Федеральный закон от 16.12.2019г. №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции».
1. По первому вопросу выступила Олейник Т.А., которая  ознакомила присутствующих с содержанием Письма Минтруда от 16.03.2020г. №18-0/10/В-2016.
Комиссия решила принять данную информацию к сведению.

2. По второму вопросу выступила Олейник Т.А., которая рассказала о внесении изменений в Правила об участии лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в управлении некоммерческими организациями.
 Комиссия решила принять к сведению данную информацию.
Председатель комиссии           _______________ Т.А.Олейник

Секретарь Комиссии                ________________ Т.В.Труфанова